РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Орловская область

администрациЯ  ливенского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    11  »   июля  2011 г                                                                     № 189
                      г. Ливны

О  внесении  изменений в  постановление

администрации  Ливенского   района от 29.07.2010 года

№ 202 «Об  утверждении районной  долгосрочной целевой

Программы «Социальное  развитие  села на 2011-2015 годы

Ливенского  района Орловской  области».

Во  исполнение распоряжения  Правительства Орловской  области от 12 мая 2011 года № 198-Р и  постановления   Правительства Орловской  области   от 20  декабря  2002  года №  438 « Об  утверждении  межведомственной инвестиционной программы «Развитие  и  укрепление  социальной и  инженерной  инфраструктуры Орловской  области   на 2011 год», финансирование мероприятий по которым  предусмотрено  в 2011 году  в  рамках  областной  целевой  программы Орловской области «Социальное  развитие села Орловской области до 2012 года»,  администрация Ливенского района постановляет:

1 Внести   в  постановление администрации  Ливенского   района от 29.07.2010 года №202 «Об утверждении районной долгосрочной целевой Программы «Социальное  развитие  села на 2011-2015 годы Ливенского  района Орловской  области» следующие  изменения:

1.1. В паспорте   районной  долгосрочной целевой  программы «Социальное  развитие  села на 2011-2015 годы  Ливенского  района  Орловской  области»  в  позиции «Объемы и источники  финансирования программы»: строку «Общий  объем  финансирования Программы  составляет  616655.036    тыс. рублей, в  том  числе прогнозируемые  объемы дополнительного  финансирования  584049,623  тыс. рублей» изложить в следующей редакции: «Общий объем  финансирования Программы  составляет 616305.036 тыс. рублей, в  том  числе прогнозируемые объёмы дополнительного финансирования 583699,623 тыс. рублей».

1.2. В  разделе 4 «Финансовое  и  ресурсное  обеспечение  Программы» :

а) абзац «Общий  объем  финансирования  Программы составляет 616655,036  тыс. рублей, в  том  числе прогнозируемые  объемы дополнительного  финансирования 584049,623 тыс. рублей» изложить в следующей редакции «Общий  объем  финансирования  Программы составляет 616305,036 тыс. рублей, в  том  числе средства бюджета района 32605,413тыс.рублей, прогнозируемые  объемы дополнительного  финансирования 583699,623 тыс. рублей».

б)  абзац 4 « В  2011году  объем  финансирования Программы  составляет  122327,783 тыс. рублей, в  том  числе прогнозируемые  объемы дополнительного  финансирования  116561,731 тыс. рублей» изложить в следующей редакции « В  2011году  объем  финансирования Программы  составляет 121977,783 тыс. рублей, в  том  числе  прогнозируемые  объемы дополнительного  финансирования   116211,731 тыс. рублей».

1.3. Приложение 2  «Мероприятия по  развитию  газификации в  сельской местности Ливенского  района»   изложить в  новой  редакции  (Приложение 1.)

1.4. Приложение  3 «Мероприятия по  развитию  водоснабжения в  сельской местности Ливенского  района    изложить в  новой  редакции  (Приложение 2.)

1.5. Приложение  6 «Объемы  затрат на  реализацию районной  долгосрочной целевой программы «Социальное  развитие  села на 2011-2015 годы  Ливенского  района  Орловской  области»  по  направлениям  расходования  средств  и  источникам финансирования»  изложить  в  новой  редакции (Приложение3).

2. Настоящее постановление  вступает  в  силу с  момента его  официального  опубликования.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения возложить на  первого  заместителя главы  администрации района А.И. Кожухова.

Глава  района

Ю.Н.Ревин

Приложение 2

 к постановлению администрации

Ливенского района от11 июля  № 189

                                                                           Приложение  2

                                к районной долгосрочной  целевой  программе

                                «Социальное развитие села на 2011-2015  годы

                                 Ливенского  района Орловской  области»

Мероприятия  по  развитию  газификации   в  сельской  местности  Ливенского  района

(тыс. руб.)

	Срок

исполнения
	Объем

финансиро-вания

(тыс. руб.)
	В  том  числе за  счет средств
	Кол-во

сохраняе-мых рабочих

мест

(ед.)
	Кол-во

создаваемых

рабочих

мест ( ед.)

	Ответственные

за  выполнение
	Ожидаемые  результаты

	районного

бюджета
	прогнозируемых

объемов  допол-нительного финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ввод  в  действие

распределительных газовых сетей

	2011-2015

годы
	38421.2
	3363.2
	35058.0

	управление  по  строительству, архитектуре  и  ЖКХ, главы  сельский

поселений ( по

согласованию)
	Повышение  уровня  и  качества газоснабжения  в  сельской  местности

	Газовые  сети   для с.Навесное  6,47 км
	2011 год
	2245.7
	302.0
	1943.7

	Газовые  сети                  п. Михайловский,

п. Урицкий                   д.Костомаровка,

д.Окуневы Горы, 10.87 км
	2011 год
	3775.5
	501.2
	3274.3

	Газовые  сети   д.Каменево, пос. Комсомольский           13,5 км
	2012 год
	10800.0
	400.0
	10400.0

	Газовые  сети

Ровнечик , Шилово 10.км
	2013 год
	8000.0
	800.0
	7200.0

	Газовые  сети

 Алдобаевка 10.0 км

Угольное       5.0 км

Казанское       1.9 км
	2014 год
	8000.0

4000.0

1600.0
	800.0

400.0

160.0
	7200.0

3600.0

1440.0

	Перевод  котельных

на  природный  газ

	2011-2015 годы
	11693.877
	3708,254
	7985.623

	Снижение  затрат  на  теплоснаюжение

	Транспортабельная  котельная  установка  ТКУ- 300  в н.п. Орлово  по  ул. Орловская, 95 Ливенского  района

(строительство)
	2011 год
	2781.5

	305.5

	2476.0

	Транспортабельная  котельная  установка  ТКУ-300  в н.п. Семенихино  по ул. Школьная, 9 Ливенского  района

( строительство)
	2011 год
	3250,355

	428.624

	2821,731

	ФАП  в  с. Навесное
	2011год
	144.769
	44.769
	100.0

	Кировская основная  школа

( ПСД + госэкспертиза)
	2011 год
	180.0
	50.0
	130.0

	Воротынскоая основная  школа

( ПСД + госэксперт.)
	2011 год
	180.0
	50.0
	130.0

	Сосновская  основная  школа ( ПСД + госэкспертиза)
	2011  год
	180.0
	30.0
	150.0

	ДК  в  с. Сосновка

( ПСД + гос. Экспертиз.
	2011год
	180.0
	20.0
	160.0

	Крутовская  начальная школа
	2011год
	180.0
	20.0
	160.0

	Котельная  школы  в  с. Бараново  по ул. Войнова, 51 Ливенского  района    ( строительство)
	2012 год
	2157.253
	299.361
	1857.892

	ФАП  в  с. Козьминка
	2012год
	120.0
	120.0
	-

	ФАП  в  с. Кунач
	2012 год
	120.0
	120.0
	-

	ФАП  в  д. Липовец
	2012 год
	120.0
	120.0
	-

	ДК  в  с. Дутое
	2012 год
	 250.0
	250.0
	-

	Кировская основная  школа

( строительство)
	2013 год
	200.0
	200.0
	-

	Детский  сад  в пос. Совхозный (изготовление ПСД)
	2014 год
	180.0
	180.0
	-

	Детский  сад   в           с. Никольское

( изготовление  ПСД)
	2014 год
	180.0
	180.0
	-

	Сосновская  основная  школа( строит.)
	2013 год
	200.0
	200.0
	-

	Крутовская  основная

школа  ( строите.)
	2013 год
	200.0
	200.0
	-

	Моногаровская  начальная  школа

(строительство)
	2013 год
	200,0
	200.0
	-

	Воротынская  основная  школа

( строительство)

	2014 год
	200.0
	200.0
	-

	Детский  сад  в пос. Совхозный (строит.)
	2014 год
	240.0
	240.0
	-

	Детский  сад   в           с. Никольское (строит.)
	2014 год
	250.0
	250,0
	-

	Всего

	50115.077
	7071.454
	43043.623

Приложение 2

 к постановлению администрации

Ливенского района от 11 июл я№189

                                                    Приложение  3

                                  к районной долгосрочной целевой программе

                                «Социальное развитие села на 2011- 2015 годы

                                        Ливенского района  Орловской области  »

от  11 июля 2011г  № 189
Мероприятия  по  развитию  водоснабжения  в  сельской   местности   Ливенского  района

 ( тыс. руб.)

	Срок

исполнения
	Объем

финансиро-вания

(тыс. руб.)
	В  том  числе за  счет средств
	Кол-во

сохраняе-мых рабочих

мест

(ед.)
	Кол-во

создаваемых

рабочих

мест ( ед.)

	Ответственные

за  выполнение
	Ожидаемые  результаты

	районного

бюджета
	прогнозируемых

объемов  допол-нительного финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ввод  в  действие

водопроводов

	2011-2015

годы
	26289,959
	2483,959
	23806.0

	управление  по  строительству, архитектуре  и  ЖКХ , главы  сельский

поселений ( по

согласованию)
	улучшение условий быта сельского  населения

	Прокладка  водопровода  до  ул. Северная пос. Ямской Беломестненского  с/п
	2011
	99.959
	99.959
	-

	Строительство  водопровода в н.п. Введенское Ливенского  района
	2011
	4500.0
	684.0
	3816.0

	Прохождение  госэкспертизы  ПСД  на  водозаборный  узел с  закольцовкой для  второй  очереди  строительства пос. Ямской
	2011
	100.0
	100.0
	-

	д. Липовец

 ( изготовление  ПСД)
	2011 год
	430.0

	130.0

	300.0

	д. Викторовка

д. Моногарово

 ( строительство)

Кунач  ( изготовление ПСД)
	2012 год

2013 год

2013 год
	3400.0

4700.0

360.0
	300.0

100.0

100.0
	3100.0

4600.0

260.0

	д. Барково

( строительство)
	2013 год
	5700.0
	270.0
	5430.0

	Кунач (строительство)
	2014 год
	7000.0
	700.0
	6300.0

	Ввод в  действие станций биологической  очистки и  систем водоотведения

	2011-2015 годы
	106000.0
	5100.0
	100900.0

	управление  по  строительству,  архитектуре    и   ЖКХ,

главы  сельских поселений ( по

согласованию)

	СБО  и  сети  хозяйственно- бытовых  стоков  в н.п. Совхозный

( изготовление ПСД)
	2011год
	24000.0
	200.0
	23800.0

	СБО  и  сети  хозяйственно- бытовых  стоков  в пос. Нагорный

( изготовление  ПСД)
	2011
	500.0
	200.0
	300.0

	СБО  и  сети  хозяйственно- бытовых  стоков  в пос. Нагорный

( госэкспертиза, строительство)
	2012 год
	20000.0
	200.0
	19800.0

	СБО  и  сети  хозяйственно- бытовых  стоков  в пос. Ямской  Выгон

( изготовление  ПСД
	2012  год
	500.0
	200.0
	300.0

	СБО  и  сети хозяйственно- бытовых  стоков  в пос. Ямской  Выгон

(строительство)
	2013 год
	20000.0
	200.0
	19800.0

	СБО  и  сети  хозяйственно- бытовых  стоков  в д. Росстани

( изготовление  ПСД
	2013 год
	500.0
	50.0
	450.0

	СБО  и  сети  хозяйственно- бытовых  стоков  в д. с. Сергиевское

( изготовление  ПСД
	2013 год
	500.0
	50.0
	450.0

	СБО  и  сети  хозяйственно- бытовых  стоков  в д. Росстани

( строительство)
	2014 год
	20000.0
	2000.0
	18000.0

	СБО  и  сети  хозяйственно- бытовых  стоков  в д. с. Сергиевское

( изготовление  ПСД
	2015 год
	20000.0
	2000.0
	18000.0

	ВСЕГО

	132289.959
	7583.959
	124706.0

Приложение 3

к постановлению администрации

  Ливенского района от 11 июля  №189
                                                                                                                                                                                                                         Приложение  6

   к  районной долгосрочной целевой  программе

«Социальное
 развитие  села  на 2011-2015 годы

 Ливенского  района  Орловской  области»

Объемы  затрат  на  реализацию  районной  долгосрочной целевой   программы «Социальное  развитие  села  на 2011-2015 годы   Ливенского  района  Орловской  области по  направлениям  расходования средств  и  источникам  финансирования

(тыс. руб.)

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Направления  и  источники  финансирования
	Всего  за

2011-2015 годы
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015  год

	Капитальные  вложения – всего
	616305.036
	121977.783
	116217.253
	147710.0
	118200.0
	112200,0

	в  том  числе

	районный  бюджет
	32605.413
	5766.052
	4759.361
	5270.0
	9460.0
	7350.0

	прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования
	583699.623
	116211.731
	111457.892
	142440.0
	108740.0
	104850.0

	Жилищное  строительство – всего
	333950.0
	58900.0
	62400.0
	66000.0
	71400.0
	75250.0

	в  том числе

	районный  бюджет
	8500.0
	1500.0
	1600.0
	1700.0
	1800.0
	1900.0

	прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования
	325450.0
	57400.0
	60800.0
	64300.0
	69600.0
	73350.0

	Газификация-  всего
	50115.077
	13097,824
	13567.253
	8800.0
	14650.0
	-

	в  том  числе

	районный  бюджет
	7071.454
	1752.093
	1309.361
	1600.0
	2410.0
	-

	прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования
	43043.623
	11345.731
	12257.892
	7200.0
	12240.0
	-

	Водоснабжение - всего
	132289.959
	29629.959
	23900.0
	31760.0
	27000.0
	20000.0

	в  том  числе

	районный  бюджет
	7583.959
	1413.959
	700.0
	770.0
	2700.0
	2000.0

	прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования
	124706.0
	28216.0
	23200.0
	30990.0
	24300.0
	18000.0

	Дорожное  строительство -  всего
	94200.0
	19200.0
	15200.0
	40000.0
	4000.0
	15800.0

	в  том  числе

	районный  бюджет
	7700.0
	750.0
	800.0
	850.0
	2200.0
	3100.0

	прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования
	86500.0
	18450.0
	14400.0
	39150.0
	1800.0
	12700.0

	Развитие  материальной  базы объектов  социальной  сферы -Всего
	5750.0
	1150.0
	1150.0
	1150.0
	1150.0
	1150.0

	в  том  числе

	районный  бюджет
	1750.0
	350.0
	350.0
	350.0
	350.0
	350.0

	прогнозируемые  объемы дополнительного финансирования
	4000.0
	800.0
	800.0
	800.0
	800.0
	800.0